הגר"ז אויירבך כתב סברא מעין זו בספר שמירת שבת כהלכתה ח"ב (פמ"ג הערה כב). ראה עוד בשו"ת אור לציון ח"ה (פל"ד אות יא)

## קדשת מקדש מעט

לפני יותר משלוש מאות ושבעים שנה, בשנת ה'ת"ז (1647), ביום אסרו חג של שבועות, באי ג'רבה שבדרום תוניסיה חנכו את חידושו של בית הכנסת העתיק והמקודש 'אלגריבה' ברוב פאר והדר. גדולי הדור הגאונים בהם רבי שאול שמעוני זצ"ל, רבי אליהו ויזמאן זצ"ל ורבי יוסף דלסקאט זצ"ל השתתפו במעמד.

עתיק ומקודש היה בית הכנסת 'מקדש מעט'.

חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי

בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים- הגאון הרב מנחם כ"ץ זצ"ל

**הגאון הרב מנחם כ"ץ זצ"ל**- נולד בשנת ה'תקנ"ה (1795) בפרוסניץ (פרוסטיץ) שבמוראביה. סבתו מצד אביו היתה מצאצאי הצדיק רבי שמשון ורטהיימר זצ"ל. בילדותו למד אצל דודו ר' משה כ"ץ וואנפריד שניהן בפרוסניץ (דודו היה עשיר מופלג, מפורסם בצדקות וגם גאון וחרף). בצעירותו נסע לישיבת פרשבורג כדי ללמוד אצל מרן החת"ם סופר והפך לאחד מתלמידיו המובהקים. רבינו מוזכר מספר פעמים בספרי רבו וגם בתקופה מסוימת שימש אותו. לאחר החתונה המשיך ללמוד אצל מרן החת"ם סופר כאחד הבחורים ונכנס לכל השיעורים של רבו. רק בסוף היום למד את סדריו האישיים עד השעה שתיים בלילה. בשעה חמש בבוקר כבר קם. סירב להצעות רבנות בגלל שרצה להישאר בקרבת רבו. בשנת ה'תקצ"ד (1834) לאחר שהסתיימו שבע שנות ה'קסט', הסכים לקבל את רבנות רגינדורף הסמוכה לפרשבורג. בשנת ה'ת"ר (1839) לאחר פטירת רבו, החת"ם סופר התמנה לאב"ד צעהלים. תפקיד שמילא במשך 51 שנים עד יומו האחרון.

פעל לחיזוק ערכי הדת. מלומד בניסים. ישנם סיפורי מופת רבים על רבינו. הקים ישיבה בעיר, העמיד בראשה את חתנו הגאון הרב דוד פרידמן. הרביץ תורה ברבים. מונה ליו"ר אסיפת הרבנים החרדים הראשונה. תפילותיו וברכותיו היו בדביקות עצומה. אפילו פשוטי העם שביניהם היו בוכים כששמעו את תפילתו. בשנת ה'תר"ט (1848) נחתו צרות רבות על ראשם, ביניהם: דבר, חרב ומחלת החולירע. רבינו השתמש בסגולה הידועה, להשיא יתום ויתומה ולהעמיד את חופתם בבית העלמין. מאותו היום לא חלה שום איש במחלה זו בכל הסביבה. יתר על כן, גם אלו שכבר חלו התרפאו והמגיפה נעצרה. נפטר ב-ט"ז אדר א' ה'תרנ"א (1891). חי כ-96 שנים. ציונו בעיר צעהלים. פעמיים ניסו לשבור מצבת רבינו בימי השואה אבל הטרקטור נשבר. חתנו, ר' דוד פרידמן מילא את מקומו.

**סבא (מצד אביו):** ר' שמואל. **אביו:** ר' אליעזר כ"ץ וואנפריד. **אימו:** מרת הינדל. **נשותיו:** מרת הינדל (זיווג ראשון- בת ר' יששכר בר פרנק הלוי סגל), מרת ברכה (זיווג שני- אחות אשתו), מרת ראטה (זיווג שלישי- אחות זקנתו של ר' יעקב גרינצוויג).